
新型コロナウイルス院内クラスター収束について 

（院内クラスター事案最終報） 

 

 

 令和４年８月１５日に発生しました院内感染（クラスター）については、中和

保健所の指導のもと感染対策を進めてまいりました。 

 

このたび健康観察期間が終了し、新たな感染者の発生は確認されていないこ

とから、８月２９日をもってすべての病院機能を再開いたします。 

なお、引き続き感染対策を徹底し、再発防止に努めてまいります。 

 

 患者様ならびに関係者の皆様には多大なるご心配とご迷惑をおかけしたこと

を深くお詫び申し上げます。 

  

 

 

 

宇陀市立病院長 仲川 喜之 


